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udgift ved en gymnasieskole kan på grundlag 
af skolens elevtal, klassetal samt antallet af 
grene og hold opgøres som et antal lærerti- 
mer pr. elev. 

Klassekvotienten ved de private gymnasie- 
skoler er generelt lavere end på de offentlige 
gymnasier, således at der med udgangspunkt 
i et lavere elevtal i klasserne og i de oprette- 
de grene vil være et noget højere antal lærer- 
timer pr. elev ved private gymnasier end ved 
de offentlige gymnasier. 

Det antal stillinger, som skal etableres ved 
undervisningen af de til et privat gymnasium 
tilmeldte elever, vil derfor normalt ligge lidt 
over det antal stillinger, der skal normeres 
ved et offentligt gymnasiums undervisning af 
et tilsvarende antal elever. 

Jeg kan derfor ikke umiddelbart antage 
påstanden om, at der påføres de offentlige 
kasser ekstraudgifter til stillingsnormeringer 
og lønudgifter ved, at der ikke oprettes et 
privat gymnasium i Høng: 

Med hensyn til de øvrige driftsudgifter er 
det korrekt, at Høng Studenter- og HF-kur- 
sus har anført, at der er ledig kapacitet på 
kursus, således at det ikke forudsættes nød- 
vendigt at foretage bygningsmæssige ændrin- 
ger eller udvidelser ved oprettelse af et gym- 
nasium. 

Efter det for ministeriet oplyste vil de i 
Vestsjællands amt hjemmehørende elever 
imidlertid kunne optages på de allerede eksi- 
sterende offentlige gymnasier i amtet, idet 
der dog på enkelte gymnasier i en kortere 
periode sker en vis overbelægning. Jeg er 
ikke bekendt med, at denne overbelægning 
stiller krav om udvidelser eller ombygninger 
ved de offentlige gymnasier. 

Derimod kan det forudses, at de offentlige 
gymnasiers bevillinger må forøges til indkøb 
af nødvendigt lærebogsmateriale og andet 
undervisningsmateriel i forhold til det forø- 
gede antal elever, der optages. Denne udgift 
vil imidlertid også belaste driften af et privat 
gymnasium i Høng, da ministeriet ikke kan 
antage at det nuværende studenter og HF- 
kursus af de hidtidige kursusudgifter har 
kunnet foretage anskaffelser af lærebøger og 
undervisningsmateriel til 3 nye gymnasieklas- 
ser. 

Udgiften til anskaffelser er tilskudsberetti- 
get i overensstemmelse med tilskudslovgiv- 
ningen. 

Den øjeblikkelige overbelægning på enkel- 
te af amtets gymnasier skønnes at blive af 
kort varighed, da tilgangen til gymnasiet alle- 
rede i skoleåret 1982-83 viser en faldende 
tendens og ifølge prognoserne fortsætter i de 
kommende skoleår. 

Jeg er derfor ikke enig i, at der efter de 
seneste prognoser kan disponeres ud fra en 
forudsætning om, at elevnedgangen først fin- 
der sted i 1980ernes slutning, og finder det 
derfor rimeligt og rigtigt, at der sker en vis 
øjeblikkelig overbelægning på amtets offent- 
lige gymnasier. 

Derimod vil det kommende fald i tilgan- 
gen til gymnasiet også kunne forventes at 
blive mærkbar ved de private gymnasier, og 
jeg finder det derfor yderligere betænkeligt at 
godkende oprettelse af et nyt privat gymnasi- 
um i et område, hvor der med de nuværende 
antal ansøgere allerede nu kun kan etableres 
3 spor med 20-25 elever pr. klasse. 

En blot svag nedgang i antallet af ansøge- 
re i de nærmest kommende år vil medføre, at 
der kun kan oprettes 2 spor på 1. g.-niveau, 
og dette er af hensyn til etableringen af de 
nødvendige grentilbud klart uacceptabelt. 

Omfanget af de amtskommunale udgifter 
til befordringen af elever til de offentlige 
gymnasier kan ikke opgøres nøjagtigt på 
grundlag af de for ministeriet tilgængelige 
oplysninger. Umiddelbart må dog lægges til 
grund, at kun en del af ansøgerne til et pri- 
vat gymnasium i Høng er bosidende i nærhe- 
den af byen, medens andre er bosiddende i 
områder, hvor der er rimelig afstand til an- 
dre gymnasier. 

Jeg skønner, at eventuelle befordringsud- 
gifter for elever til amtets offentlige gymna- 
sier under alle omstændigheder vil være af 
meget beskedent omfang. 
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